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[Stensballe.]

lige Tjenestemænds Vedkommende og ca.

5 Mill. Kr. yderligere, naar man regner

Lærere, Pensionister o. s. v. med, hvilket

vil sige, at der i alt inddrages under auto-

matisk Regulering ca. 33 Mill. Kr. mod tid-

ligere ca. 20 Mill. Kr. Samtidig er det fore-

slaaet, at hele dette Beløb, ca. 33 Mill. Kr.,
skal være borte, naar man naar et Detail-

pristal, som ligger mellem 124 og 130, et

Detailpristal, der svarer til det Prisniveau,
paa hvilket de faste Lønninger efter Tjene-
stemandsloven af 1919 er baseret, svarende

til et Udgiftstal af 1907. .

Den,Lønregulator, som er indsat i det

foreliggende Forslag, er den samme som

tidligere, nemlig Udgiftstallet for Tjeneste-
mænd beregnet ligesom hidtil. Vi har søgt,
om vi kunde faa andre Regulatorer ind-
ført. Man har søgt at indføre Engrospris-
tallet i Stedet; men det har vist sig, at hvis

man, gjorde dette, vilde det netop i Ned-
gangsperioder for Priserne kunne medføre
urimelige Resultater. Man har søgt at ind-
føre Regulering i Forhold til Skattean-

sættelserne; men da de først offentliggøres
194 Aar efter, at de paagældende Indtægter
er oppebaaret, har det været umuligt. En-

delig har det været forsøgt at indføre Detail-
pristallet; men det vandt heller ikke Tilslut-

ning, og vi er da blevet staaende ved det

nuværende, med den Ændring, at det nu

'kun er Varepriserne for Januar, der med-

regnes, samt Huslejen. Herved er der skabt

Mulighed, for, at Reguleringstillæget hur-

tigere tilpasser sig efter de ændrede Kon-

junkturer, hvad enten Prisbevægelsen er op-

adgaaende eller nedadgaaende. Forholdet

er det, at hvad enten man havde haft den
nuværende Regulering, eller vi havde haft
Ordningen efter det foreliggende Lovforslag,
vilde Tjenestemændene have mistet de 61
Mill. Kr., som de mister efter Februarpris-
tallet. Hvis Udgiftstallet gaar ned til
2 822 — det er nu 2 380 — til næste Januar,
vil det yderligere betyde 3 Mill. Kr.s Ned-

gang, og gaar det ned til 2 218, vil Lønnin-

gerne gaa yderligere 7 Mill. Kr. ned, saaledes
at der altsaa ved denne Bevægelse fra 2 380

til 2218 for Staten ligger en Interesse paa
ca. 10 Mill. Kr. — og for Tjenestemændene
med, Men det vil altsaa sige, at der er stor

Udsigt til, at der kan ske Besparelser for
Staten ved den Inddragning af 13 Mill. Kr.
under det regulerbare Tillæg, som nu er sket.

Hvad den anden Del af Lovforslaget
angaar, kunde jeg ogsaa have Lyst til at gøre
et Par Bemærkninger derom. For den anden
Dels Vedkommende var det paalagt Kom-
missionen at undersøge, om der burde fore-

tages Ændringer i de forskellige Tjeneste-
mandsklassers lønningsmæssige Placering,
og derunder skulde det tillige overvejes,
om ÅAvancementsforholdene i de enkelte
Etater har en til Formaalet svarende og til-

fredsstillende Karakter, eller hvilke Foran-

staltninger der i modsat Fald burde bringes
til Anvendelse. Det ses heraf, at der var

stillet Krav til Kommissionen om, at den
skulde fremkomme med Forslag baade om

Lønsatser og Placeringer og endelig under-

søge, om der er en tilfredsstillende Avance-

mentsordning. .

Det Forslag, der nu ligger her, hviler,
hvad Avancementsordningen angaar, paa
det Princip, at Avancementsstillinger bør

oprettes udelukkende af tjenstlige Hensyn.
Men desuagtet har det været muligt at fore-
slaa mange Avancementsstillinger, navnlig i

de nedre Lønklasser, idet det har vist sig,
at Arbejdet har kunnet tilrettelægges ude

omkring paa en saadan Maade, at det blev

mere specialiseret, saa der kunde avanceres

til mere kvalificeret Arbejde, som kræver,
at de Arbejdere, der faar dette, faar en højere
Lømning. - |

Under Overvejelserne om Avancements-
forholdene har ogsaa Spørgsmaalet om en

Forbedring af Avancementet for Assisten-
terne været inddraget. Vi erindrer alle den
Overassistentlov, der blev forelagt her i Tin-

vet i 1929, men som desværre den Gang
ikke blev gennemført. Den er nu taget op

igen, og der er her søgt skabt en endelig
Ordning, som er tiltraadt fra alle Sider. Men

Betingelsen for at faa Åvancement er ogsaa
for Assistenternes Vedkommende den, at

vedkommende skal være anvendelig i kva-
lificeret Tjeneste, saaledes at det er tjenstlige
Hensyn, der gør sig gældende.

Indenfor Hmbedsklasserne er der fore-
slaaet oprettet en Ekspeditionssekretærstil-
ling. Den var fremme i Forhandlingerne i

Kommissionen allerede under Kommis-
sionens Plenarmøder. Jeg hørte derfor med

Bekymring, at der ogsaa var Fare for, at

den kunde blive nedlagt, hvis der skulde

være Tale om at ændre Placeringerne. Jeg
glæder mig over, at denne Stilling er opret-
holdt; thi det er en af de faa Avancements-

stillinger, som er skabt indenfor Centralad-

ministrationen. Der er samtidig for Kontor-

assistenterne skabt en Kontorfuldmægtig-
klasse; det er ogsaa en Avancementsstilling.
Indenfor vor højere Undervisning, Universi-

tet, Polyteknisk Læreanstalt og Landbohøj-
skolen er der foreslaaet oprettet Åvance-
mentsklasser for videnskabelige Åssistenter

og en højere Placering af AÅmanuenser.
Men efter at vi %ar gjort os saa me-


